
 

 

 

 ORIGINALE  
 

ORDINANZA N. 3 
 

del 19-01-2022 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSRA DELLA 
SCUOLA PRIMARIA “F.LLI STRAMARE” DI PEDEROBBA DAL 19 AL 22 GENNAIO 
2022 – EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.  

IL SINDACO 

 VISTO il decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 
22 maggio 2020,  n.  35,  recante  «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza  
epidemiologica da COVID-19»;  
 
  VISTO il decreto-legge 16  maggio  2020,  n.  33,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 
14 luglio 2020, n. 74, recante  «Ulteriori misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza   
epidemiologica   da COVID-19»;  
 
 VISTO il Decreto-Legge del 24 dicembre 2021, n. 221 che prevede la proroga dello stato di 
emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia 
da COVID-19 fino al 31.03.2022; 
 
CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica;  
   
CONSIDERATO  che  l'attuale   contesto   di   rischio   impone   la prosecuzione delle 
iniziative di carattere  straordinario  e  urgente intraprese al fine di fronteggiare 
adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività;  
 
VISTO altresì’ il Decreto Legge 7 gennaio 2022 che dispone le misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli 
istituti della formazione superiore;  
 
SENTITA la dirigente scolastica prof.ssa Fuson Katia la quale comunica che nella Scuola 
Primaria “F.lli Stramare” di Pederobba risulta in presenza solamente una classe;   
 
RITENUTO, quale misura di livello locale per fatto specifico finalizzata a contenere 
ulteriormente l’emergenza epidemiologica in corso, adottare disposizione di chiusura della 
scuola primaria di Pederobba per le giornate del 19, 20, 21 e 22 gennaio 2022 ; 

 

Comune di Pederobba 
(Treviso) 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Onigo di Pederobba 



 
CONSIDERATO che in caso di emergenza sanitaria e di igiene pubblica, ai sensi dell’art. 
32  della Legge n. 833/1978 e dell’art. 117 del D.Lgs. n.112/1998., le ordinanze contingibili 
ed urgenti, sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale 
nell’ambito del territorio comunale; 
 
VISTO l’art. 50 del decreto legislativi 18 agosto 200 n. 267 e s.m.i. ; 
 
 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni innanzi indicate ed in via precauzionale, la chiusura della scuola primaria  
Scuola Primaria F.lli Stramare con sede in Via Roma 84 a Pederobba per i giorni 19, 20, 21 e 
22 gennaio 2022 . 
E’ consentita alla Dirigente Scolastica disporre l’apertura ai soli fini delle operazioni di 
igienizzazione e sanificazione dell’edifico scolastico. 
 

DISPONE 
 
 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante  la sua affissione all’albo 
Pretorio del Comune e sul sito istituzionale del comune e che copia della presente ordinanza 
sia trasmessa a: 
- Polizia Locale 
- Alla Prefettura di Treviso 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Pederobba 
- Alla Dirigente Scolastica 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data della sua 
pubblicazione e/o 120 giorni al Presidente della Repubblica Italiana. 
 

            Il Sindaco  TURATO MARCO  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa  


